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Pamiętamy o Katyniu! Hołd ofiarom w 86.
rocznicę zbrodni
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Konstancin-Jeziorna uczcił pamięć ofiar zbrodni katyńskiej. W poniedziałek
(13 kwietnia) przedstawiciele władz samorządowych, stowarzyszeń oraz
placówek oświatowych złożyli kwiaty przed pomnikiem upamiętniającym 14
mieszkańców gminy zamordowanych przez NKWD wiosną 1940 r.

13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej – jednej z
najtragiczniejszych kart w historii Polski. Tego dnia wspominamy blisko 22 tys.
obywateli II Rzeczypospolitej – oficerów Wojska Polskiego, funkcjonariuszy Policji
Państwowej oraz przedstawicieli elit cywilnych – zamordowanych przez sowiecką
policję polityczną wiosną 1940 r. Wśród nich było 14 mieszkańców Konstancina,
Chylic i Skolimowa.

W hołdzie ofiarom
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W 86. rocznicę masowego mordu dokonanego przez NKWD Konstancin-Jeziorna
oddał hołd jego ofiarom. Uroczystość przed pomnikiem katyńskim rozpoczęły
okolicznościowe przemówienia. Jako pierwszy głos zabrał burmistrz Michał
Wiśniewski, który podkreślił znaczenie prawdy historycznej we współczesnym
świecie. – Naszym obowiązkiem jest pamiętać o ofiarach i strzec prawdy o tej
zbrodni – zaznaczył. – Zwłaszcza dziś musimy dbać o to, by tragiczne lekcje historii
nie zostały zapomniane, a fundamenty naszej tożsamości opierały się na prawdzie.

O historii powstania pomnika oraz inicjatywie zasadzenia dębów pamięci
opowiedziała dr Czesława Gasik, prezes honorowa Towarzystwa Miłośników
Piękna i Zabytków Konstancina. Z kolei historyk Witold Rawski z
Konstancińskiego Klubu Historycznego, przybliżył uczestnikom – w tym licznie
obecnej młodzieży – tragiczne losy polskiej inteligencji zamordowanej w 1940 r.,
podkreślając znaczenie takich wartości jak honor i patriotyzm, których symbolem są
biało-czerwone barwy.

Wspólna pamięć
Kulminacyjnym momentem uroczystości było złożenie kwiatów i zapalenie zniczy.
Hołd ofiarom oddali burmistrz Michał Wiśniewski wraz z przewodniczącą Rady
Miejskiej Karoliną Komar-Osińską, delegacja Towarzystwa Miłośników Piękna i
Zabytków Konstancina z Czesławą Gasik, a także przedstawiciele Rady Seniorów – jej
przewodniczący Wojciech Guszkowski, Grzegorz Rutkowski i Witold Biernacki. W
uroczystości uczestniczyły również delegacje ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Konstancinie-Jeziornie oraz Szkoły Podstawowej nr 6 w Opaczy. Wartę honorową
przed pomnikiem wystawili funkcjonariusze Straży Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie.

Pomnik katyński
Pomnik przy ul. Henryka Sienkiewicza, odsłonięty w 2010 r., powstał z inicjatywy
Hanny Gutkowskiej i lokalnych społeczników. Granitowy monument upamiętnia
mieszkańców gminy zamordowanych w Katyniu, Charkowie i Twerze, a otaczające
go dęby pamięci stanowią symboliczne, żywe świadectwo – każdy z nich przypomina
o jednym, tragicznie przerwanym życiu.
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